

ממורת הש"ס

א) ממורת כל: גי' ט"ו ה: כ"ג: כ"ד: כ"ה: כ"ו: כ"ז: כ"ח: כ"ט: ס' [במשפטם את קול השופר...]

הנהרות הב"ח

א) ש"י ד"ה אקרו קין וקול השופר... ב) ד"ה אקרו קין וקול השופר... ג) ד"ה אקרו קין וקול השופר...

גליון הש"ס

ג"פ שפיר קאמרי... ז"ל שפיר קאמרי... ח"ט שפיר קאמרי...

רכינו חנונא

קצתו נעשו עדים ומקצתו נעשו דיינים... ר"י שפיר קאמרי... ר"ז שפיר קאמרי...

מקלטן נעשין עדים. ועידו כפני חכמים דגני דיני נפשות עדות נעשין דכתיב (דברים ח) על פי שנים עדים יומת המת... ומקלטן נעשין דיינים. אבל המעידים לא יצאו וידונו עמהם... והוא שפיר קאמרי רבינו ורבינו ר' יוסף ורבינו ר' יצחק ורבינו ר' אבא ורבינו ר' יוחנן ורבינו ר' יצחק ורבינו ר' אבא ורבינו ר' יוחנן...

ראוהו בית דין פרק שלישי ראש השנה כו.

דרחמנא אמר ושפמו העדה והצילו העדה. מימה דנפרק אלו הן הגולין (מכות דף יב.) נפקא ליה מקרא לחרינה דאמר מניין לנסהדין שאלו נאחד שהרג את הגפס שאלו הורגין אותו עד שיעמוד ככ"ד תלמוד לומר עד עמדו לפני העדה למשפט ויש לומר דעיקר דרשה מהמס וקרא דהכל אינטרין ללא יליף מהמס לשאר דיני הלצה כ"ד אמר דשאלו המס דאמר רחמנא והצילו העדה ומיזה הוא הדין לענין מכה חזירו כדמוכח בפי' החובל (ביב דף טז) ועד נעשה דיין יש דינים חלוקים כמו שפירשו בפי' ב' דמכות (כא): ופי' ד"ה הנח) דנעדות החדש דלוריתא עד הכוזה הוא דנעשה דיין ונקיים דנעשות דרבנן אפילו עד המעיד נעשה דיין וצדיק נעשה אפילו עד הכוזה אין נעשות דיין: חזין משה פרה. הא ללא קמיני נמי חזין משה פרה. הא ללא קמיני נמי חזין משה פרה. הא ללא קמיני נמי חזין משה פרה...

עין משפט גר מצוה

א מ"י פ"ה מהלכות ערות הלכה ח ואלכה טו סמך עשין קט טושי"פ מימ פ"ז טע"ז ה: ח ב סמך עשין מן טושי"פ פ"ח ט"ה חמ"י פ"א:

תורה אור השלם

- 1. השפט והעדה בין הקב"ה ובין האדם על המשפטים האלה... 2. והנה במשך בקרן... 3. בבור שחזר ודרו לו... 4. וחזיקו לך משור פר מקורו עפ"י... 5. ויחזק את חלקת החדש... 6. אבי השבעני לאמר... 7. ויפה נוף מושע כל הארץ רב ציון ידכתי... 8. מי שיש בטוחות חכמה או מי נתן לשכיר כבוד... 9. איוב לה לו

מוסר רש"י

ואין עד נעשה דיין. המעיד על הדבר אין נעשה עד דיין לחזונו וכי ונס אם ראה את הדבר ונעשה עד אין נעשה עליו עד דיין נעשה עליו אלא אם כן מעידין אחרים נמי, והלא נעשו נדרים החמור, דכתיב ועמדו אתם האשמים וי' נעדים החמור מדנה לפני ה' לפני הדיינים, אשמועינן קול דברך להבטיח עיני לפני הדיינים, אבל העדים אינן חזרין ויושבין ועינין (ושב"ש ב"ב פ"ד.) שאין קטיגור נעשה שניגור. קטיגור שאלה מנינו אויב מלך יוסף ויחזיקו אוב נבדלה, כמו (בראשית כ"א) וימלא עיניו חמור.

רכינו חנונא (המשך)

בקרן האיל, לפיכך אמר מאי משמע דהאי (אבל) (ויבלי) דכתיב בהאי קרא איל הוא, שכן בעבידיא קורין לאיל ויבלי. מאה קשיטה, מאה מצה, שכן באפריקא קורין ויבלי שכן קשיטה, כלה, ניפסי, שכן בתחום קן שרייא קורין ללה, ניפסי, הוא לשון יונק. מי שיש בטוחות חכמה, אלו הכליות, או מי נתן לשכיר כבוד, זה הרנגול.

